
○　6月から10月の期間，中学生の牛乳は２５０ｃｃになります。

その他

調味料など エネルギー
kcal

たんぱく質
g

①こめ　むぎ ①たこ　②ぎゅうにゅう ①えだまめ ①みりん　しょうゆ　さけ

③あぶら　じゃがいも　さとう ③ぶたにく　あつあげ ③いとこんにゃく　にんじん　たまねぎ　こまつな ③かつおだし　しょうゆ　みりん

④ごまドレッシング
④きりぼしだいこん　きゅうり　にんじん　⑤みか
んかじゅう

①こめ　むぎ　あぶら
①ぶたにく　だいず　おからパウ
ダー　チーズ　スキムミルク

①にんにく　にんじん　たまねぎ　コーン　ピーマ
ン　かぼちゃ　なす　トマト　アップル　プルーン

①ｶﾙｼｳﾑまい　あかﾜｲﾝ　ｶﾚｰﾙｳ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳ
ｽﾀｰｿｰｽ

②ぎゅうにゅう　④カルフィッ
シュ

③すいか

①コッペパン ②ぎゅうにゅう

③アルファベットマカロニ ③とりにく ③にんじん　たまねぎ　キャベツ　パセリ
③とりがらｽｰﾌﾟ　しょうゆ　しお　こしょ
う　ｺﾝｿﾒ

④あぶら　かたくりこ　さとう　⑤
マーシャルビーンズ

④しいら　チーズ ④にんにく　ピーマン　トマト
④しお　こしょう　しろﾜｲﾝ　ｺﾝｿﾒ　ｹﾁｬｯ
ﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③はるさめ　ごまあぶら
③にんじん　たまねぎ　たけのこ　キャベツ　しい
たけ　チンゲンサイ

③しょうゆ　しお　さけ　とりがらスープ

④さとう　ごま　あぶら　チョレギサ
ラダドレッシング

④ぶたにく　みそ　わかめ　のり
④しょうが　アップル　キャベツ　ほうれんそう
きゅうり

④さけ　しょうゆ　みりん　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ｹ
ﾁｬｯﾌﾟ

①こめ　くろごめ　さとう
①とりにく　さつまあげ　きんし
たまご　②ぎゅうにゅう

①にんじん　こんにゃく　しいたけ　たけのこ　き
ぬさや

①すしず　す　しょうゆ

③うおそうめん　とうふ　わかめ ③にんじん　オクラ　えのきたけ ③かつおだし　しょうゆ　しお

④じゃがいも　ﾉﾝｴｯｸﾞﾏﾖﾈｰｽﾞ　ごま
⑤たなばたゼリー

④ひじき　だいず　みそ ④にんじん　こまつな ④しょうゆ

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③かたくりこ ③ぶたにく　とうふ
③ごぼう　にんじん　だいこん　たけのこ　きぬさ
や　しいたけ

③かつおだし　しょうゆ　しお　さけ

④さとう　ごま　ごまあぶら
④なっとう　だいず　ぶたにく
みそ

④ねぎ　しょうが ④みりん　しょうゆ

①こめ　むぎ ①わかめ　②ぎゅうにゅう

③ラーメン　ごまあぶら　さとう　か
たくりこ　ごま

③ぶたにく　だいず　みそ
③しょうが　にんにく　ねぎ　キャベツ　にんじん
もやし　チンゲンサイ　きくらげ

③とりがらｽｰﾌﾟ　しょうゆ　さけ　みりん
ﾃﾝﾒﾝｼﾞｬﾝ　ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ　しお　こしょう

④あぶら ④ウインナー ④もやし　チンゲンサイ　コーン ④しょうゆ　しお　こしょう

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あぶら　さとう　かたくりこ ③とりにく　だいず
③しょうが　とうがん　こんにゃく　にんじん　し
めじ　えだまめ

③かつおだし　しょうゆ　みりん

④かたくりこ　あぶら　さとう　ごま ④ぶたにく ④にがうり　しょうが　うめ ④しょうゆ　さけ　みりん

①こめ　むぎ ②ぎゅうにゅう

③あつあげ　みそ ③かぼちゃ　キャベツ　ほれんそう　ねぎ ③にぼしだし

④さとう　⑤あぶら ④ぶたにく ④しょうが　⑤もやし　こまつな　にんじん ④しょうゆ　みりん　⑤しお　こしょう

①こめ　むぎ ①ささみ　きんしたまご　のり ①しいたけ　にんじん　パパイヤづけ　ねぎ
①しょうゆ　みりん　とりがらスープ
しょうゆ　みりん　さけ　しお

③あぶら　さとう　ごま
③もやし　ブロッコリー　にんじん　とうもろこし
④もも

③しょうゆ　マスタード　りんごす　こ
しょう

①こめ　むぎ　あぶら　さとう
①マザービーフ（ぎゅうにく）
とうふ　②ぎゅうにゅう

①たまねぎ　いとこんにゃく　ねぎ　しょうが　に
んにく

①しょうゆ　さけ　みりん

③アーモンド　さとう ③わかめ ③キャベツ　もやし　にんじん ③しょうゆ　みりん

①こめ　むぎ　あぶら　さとう　ごま
あぶら

①とりにく　②ぎゅうにゅう ①ごぼう　ピーマン　たまねぎ　いんげん ①しょうゆ　みりん　ｺﾝｿﾒ　しお

③じゃがいも　あぶら　かたくりこ ③ぶたにく　きんときまめ ③にんじん　たまねぎ　こまつな ③ｶﾚｰこ　しお　しょうゆ　ｺﾝｿﾒ

⑤こくとうビーンズ（こくとう，
だいず）

④パッションフルーツ

①しょくパン
①ウインナー　チーズ　②ぎゅう
にゅう

①たまねぎ　ピーマン ①ピザソース

③あぶら　じゃがいも
③ぶたにく　チーズ　なまクリー
ム

③にんにく　たまねぎ　にんじん　しめじ　こまつ
な　アップル

③しお　こしょう　あかﾜｲﾝ　ﾋﾞｰﾌｼﾁｭｰﾙｳ
ｹﾁｬｯﾌﾟ　ｳｽﾀｰｿｰｽ　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ

④ナタデココ　ほしがたゼリー ⑤うまかってん（欄外） ④パイン　みかん
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令和5年　7月

献立予定表 ・　献立名の横に使用する食品名を記載してあります。

・　加工品に含まれるアレルゲン７品目は，（　）で表示しています。 龍郷町立学校給食センター

日
曜 こんだて名

ねつやちからの
もとになるたべもの

からだをつくる
たべもの

からだのちょうしを
ととのえるたべもの

栄養価（上・小学生，
　　　　下・中学生）

６週間の長い夏休みです。病気や事故などのないよう，

元気に過ごしてください。

※うまかってんの内容

大豆・黒大豆・セサミクラッカー・アーモンド・ヒマワリの種・松の実・カタ

クチイワシ・かぼちゃの種・昆布・ごま・調味料


